АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	24  мая  2018 г. в 16-00
	г. Шарыпово
	                        №   03

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города  Шарыпово, председатель комиссии;

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики                                                                и планирования Администрации                                                            города Шарыпово, заместитель председателя комиссии;

	Киселева  Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Андриянова Ольга Геннадьевна

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово (по согласованию);

	Васечкина Наталья Васильевна
	Главный специалист по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Гордовенко Игорь Иванович
	И.о начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

	Тепляков Виктор Анатольевич
	Юридический отдел Администрации города Шарыпово

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

 Повестка заседания:
Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово согласно Постановления Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»

Слушали:
Докладчики:  Васечкина Наталья Васильевна,  Гордовенко Игорь Иванович, Рачеева Елена Викторовна.

Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступили 2 заявления от хозяйствующих субъектов о предоставлении мест под размещение временных сооружений, согласно постановлению Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
1.1.  ООО «Выставочное объединение «Сибирячка»  о предоставлении площадки для проведения белорусско-российской ярмарки «Дружба народов» с 05 июня по 10 июня 2018 года, запрашиваемая площадь – 160 м2.
1.2. ООО «Лигер» о предоставлении площадки для передвижного зоопарка с местом для подключения к электрической сети с 05 июня по 25 июня 2018 года, запрашиваемая площадь – 2400 м2 (40х60 метров).

Решили:
1.1.   Согласовать и предоставить ООО «Выставочное объединение «Сибирячка» площадку для проведения белорусско-российской ярмарки «Дружба народов» с 05 июня по 10 июня 2018 года,   по адресу: г. Шарыпово, микрорайон 1, парковая зона, возле дома № 3.
Отделу архитектуры и градостроительства осуществить выезд на место для определения места к допустимому размещению ярмарки и  подготовить выкопировки с указанием места согласно занимаемой площади и адресным ориентиром. Выкопировку направить в отдел экономики и планирования для внесения изменений в постановление Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
1.2. ООО «Лигер» согласовать и предоставить место под размещение временного объекта – зоопарка с 05 июня по 25 июня 2018 года по адресу: г. Шарыпово, ул. Комсомольская (50 метров на Север от участка №1), площадью 2400 м2 на условиях договора на размещение временных сооружений на территории города Шарыпово  согласно постановления Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово заключить договор на размещение временных сооружений с ООО «Лигер», после предоставления оригинала договора на вывоз ТКО.
Вопрос № 2:
1. Рассмотрение заявления ООО «Альянс» (протокол № 1 от 05.04.2018) директора Бахман Д.А., ИНН 2459020453,  на размещение Киоска «33 ПИНГВИНА» (мороженное).
По результатам заседания Градостроительного совета по согласованию эскизного проекта торгового объекта киоск (мороженное) «33 ПИНГВИНА».

Решили:
1.   25.04.2018 года на  заседании Градостроительного совета был рассмотрен и согласован эскизный проект по размещению нестационарного торгового объекта киоск (мороженное) «33 ПИНГВИНА» по адресу:  г. Шарыпово, мкр. 1, в 10 метрах с северной стороны  от дома № 3, площадью – 6 м2.
ООО «Альянс» согласовать и предоставить место на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта  - киоск (мороженное) по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, в 10 метрах с северной стороны  от дома № 3, площадью – 6 м2.
Отделу экономики и планирования внести изменения в постановление Администрации города Шарыпово от 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово», дополнить строкой 140.
Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово заключить договор на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта с ООО «Альянс»  по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, в 10 метрах с северной стороны  от дома № 3, площадью – 6 м2.

Вопрос № 3:
1. На рассмотрение комиссии поступило заявление от хозяйствующего субъекта о предоставлении места на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, согласно постановления Администрации города Шарыпово 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово»:
ООО «Лейла +», ИНН 2459016062, на размещение ПАВИЛЬОНА (торговля продовольственными товарами) площадью в 50 м2 по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, между домами 26 и 25.

Решили:
Рассмотрев представленное заявление от ООО «Лейла +», комиссией было принято решение перенести рассмотрение на следующее заседание комиссии после предоставления дополнительной информации о месте размещения НТО от отдела архитектуры и градостроительства (после осуществления выезда на место для определения места размещения НТО).

Голосовали  «за» - 6 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Васечкина Наталья Васильевна
	«за»

	Гордовенко Игорь Иванович
	«за»

	Тепляков Виктор Анатольевич
	«за»

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна

4